АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального округа

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2024 № 8-ПЮМ

Об утверждении Порядка разработки

прогноза социально-экономического

развития муниципального округа

Южное Медведково

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального округа Южное Медведково,

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Южное

Медведково, администрация муниципального округа Южное Медведково

постановляет:

1. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического

развития муниципального округа Южное Медведково (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление муниципалитета

внутригородского муниципального образования Южное Медведково в городе

Москве от 09 ноября 2009 года № 180-ПРМ «Об утверждении порядка

разработки прогноза социально-экономического развития (планов и программ

развития) внутригородского муниципального образования Южное Медведково

в городе Москве».

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

главу администрации муниципального округа Южное Медведково Р.В. Есину.

Глава администрации

муниципального округа

Южное Медведково                                                                       Р.В. Есина

Приложение

к постановлению администрации

муниципального округа Южное

Медведково

от 15 октября 2024 года № 8-ПЮМ

ПОРЯДОК

разработки прогноза социально-экономического развития

муниципального округа Южное Медведково

1. Общие положения

1.1.  Настоящий Порядок разработки прогноза социально-экономического

развития муниципального округа Южное Медведково (далее – Порядок)

разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и

определяет правила разработки прогноза социально-экономического развития

муниципального округа Южное Медведково (далее – муниципальный округ).

1.2.  Прогноз социально-экономического развития муниципального округа

(далее – прогноз социально-экономического развития) – обоснованная оценка

вероятного состояния социально-экономической сферы муниципального округа.

На основании прогноза социально-экономического развития

разрабатывается проект бюджета муниципального округа (далее – местный

бюджет).

1.3.  Прогноз социально-экономического развития разрабатывается

администрацией муниципального округа Южное Медведково.

1.4.  Прогноз социально-экономического развития разрабатывается

ежегодно на очередной финансовый год и двухлетний плановый период.

В случае принятия представительным органом муниципального округа

Южное Медведково решения о формировании бюджетного прогноза

муниципального округа на долгосрочный период в соответствии с требованиями

Бюджетного кодекса Российской Федерации, прогноз социально-

экономического развития также разрабатывается каждые три года на шесть лет и

более.

1.5.  Понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке,

соответствуют содержанию понятий и терминов, применяемых в Бюджетном

кодексе Российской Федерации.

2. Разработка прогноза

социально-экономического развития

2.1. Прогноз социально-экономического развития разрабатывается

на основании проекта закона города Москвы о бюджете на очередной

финансовый год и плановый период, прогноза социально-экономического

развития города Москвы, перечня расходных обязательств муниципальных

образований в городе Москве, утвержденного постановлением Правительства

Москвы, основных направлений бюджетной и налоговой политики

муниципального округа.

2.2.  Прогноз социально-экономического развития на очередной

финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения

показателей планового периода и добавления показателей второго года

планового периода.

2.3.  Разработка прогноза социально-экономического развития включает

два этапа:

1) сбор официальной информации о развитии социально-экономической

сферы муниципального округа и ее анализ;

2) формирование прогноза развития социально-экономической сферы

муниципального округа.

2.4. Прогноз социально-экономического развития муниципального округа

состоит из таблицы с отчетными и прогнозными значениями показателей

социально-экономического развития (приложение 1) и пояснительной записки

(приложение 2).

2.5. Таблица прогноза социально-экономического развития

муниципального округа включает следующие показатели:

- численность населения муниципального округа;

- количество муниципальных учреждений;

- объем налоговых доходов бюджета муниципального округа;

- объем продукции, закупаемой для муниципальных нужд;

- объем финансовых средств, выделяемых на проведение муниципальных

выборов и местных референдумов;

- объем финансовых средств, выделяемых на информирование жителей о

деятельности органов местного самоуправления муниципального округа;

- объем финансовых средств, выделяемых на проведение праздничных

мероприятий;

- условно-утверждаемые расходы.

2.6.  В пояснительной записке к прогнозу социально-экономического

развития приводится обоснование параметров прогноза, в том числе их

сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием причин и

факторов прогнозируемых изменений.

2.7.  Изменение прогноза социально-экономического развития в ходе

составления или рассмотрения проекта местного бюджета влечет за собой

изменение основных характеристик проекта местного бюджета.

2.8.  Разработка прогноза социально-экономического развития

осуществляется в сроки, установленные порядком составления проекта местного

бюджета.

2.9.  Прогноз социально-экономического развития одобряется

постановлением администрации муниципального округа одновременно с

принятием решения о внесении проекта местного бюджета в представительный

орган муниципального округа.

Приложение 1

к Порядку разработки прогноза социально-

экономического развития муниципального

округа Южное Медведково

Прогноз

социально-экономического развития муниципального округа Южное Медведково

на ____________________________

№

п/п
Наименование показателя

Единица

измерения

Прогнозируемое

исполнение

за текущий

(отчётный)

финансовый

______ год

Прогноз

на очередной

финансовый

______ год

на плановый период

______ год ______ год

1 2 3 4 5 6 7

1.  Численность населения муниципального округа  чел.

2.  Количество муниципальных учреждений ед.

3.  Объем налоговых доходов бюджета

муниципального округа

тыс. руб.

4. 3

.

Объем продукции, закупаемой для

муниципальных нужд

тыс. руб.

5. 4

.

Объем финансовых средств, выделяемых на

проведение муниципальных выборов и местных

референдумов

тыс. руб.

6. 5

.

Объем финансовых средств, выделяемых на

информирование жителей о деятельности

органов местного самоуправления

муниципального округа

тыс. руб.

7. 6

.

Объем финансовых средств, выделяемых на

проведение местных праздничных мероприятий

тыс. руб.

8. 7

.

Условно-утверждаемые расходы тыс. руб.

Приложение 2

к Порядку разработки прогноза социально-

экономического развития муниципального

округа Южное Медведково

Пояснительная записка

к прогнозу социально-экономического развития муниципального округа Южное Медведково

на ____________________________

№

п/п

Наименование показателя

Значение показателя

в текущем (отчетном)

финансовом ______

году

Значение показателя

в очередном

финансовом ______

году

Причины и факторы

изменений

1 2 3 4 5

1. Численность населения муниципального округа
2. Количество муниципальных учреждений
3. Объем налоговых доходов бюджета муниципального

округа

4. Объем продукции, закупаемой для муниципальных

нужд

5. Объем финансовых средств, выделяемых на проведение

муниципальных выборов и местных референдумов

6. Объем финансовых средств, выделяемых на

информирование жителей о деятельности органов

местного самоуправления муниципального округа

7. Объем финансовых средств, выделяемых на проведение

местных праздничных мероприятий

8. Условно-утверждаемые расходы